3. Modifications apportées au texte

On remplace le point-virgule par deux points lorsqu'il introduit une nouvelle réplique ; par un point, lorsqu'il referme une réplique. Dans l'édition originale, les points-virgules concernés peuvent avoir un effet d'enchaînement et souligner ainsi une période. Ils apparaissent entre « disant » et « salut » (p. 487), « dire » et « salut » (*ibid.*), « Abdias » et « moy » (*ibid.*), « réplique » et « estes » (*ibid.*), « disant » et « mais » (*ibid.*), « répond » et « Dieu » (*ibid.*), « l'Alchoran » et « partie » (qui est en capitales dans le texte original, *ibid.*), « endroit » et « Il » (*ibid.*), « dire » et « et la miséricorde » (p. 488), « repliqua » et « J'ay » (*ibid.*), « dit » et « les tables » (*ibid.*), « adjouste » et « ô combien » (*ibid.*), « Abdias » et « certes » (p. 497), « dira » et « Qu'est ce » (p. 498), « dira » et « Puis que » (*ibid.*), « dira » et « et où » (p. 499), « dira » et « Prens » (*ibid.*), « disant » et « Pere » (*ibid.*), « response » et « Certes » (*ibid.*), « diront » et « intercede » (*ibid.*), « dira » et « Qu'est-ce » (*ibid.*), « disant » et « Entends » (*ibid.*), « Moysse » et « à qui » (*ibid.*), « diront » et « ò JESUS-CHRIST » (*ibid.*), « diront » et « ô fidelle » (p. 500), « dira » et « je sçai » (*ibid.*), « s'exclamant » et « Tu » (*ibid.*).

On remplace le point-virgule par une virgule entre « Abdias » et « de cent » (p. 488). On remplace la virgule par un point entre « plume » et « Quelle » (p. 490). On remplace la virgule par un point et l'on ajoute la majuscule entre « Noé » et « Et es-tu » (p. 496), « JESUS-CHRIST » et « Non » (*ibid.*), « ordures » et « N'y » (*ibid.*). On remplace la virgule par un point d'interrogation entre « animal » et « Si » (p. 496). On ajoute les virgules encadrant « dy le moy de grace » (p. 493). On ajoute deux points entre « grains » et « il » (p. 492). On supprime les capitales de « Or » après « prohibé » (*ibid.*), car elles ne correspondent pas à un changement de réplique et ne semblent pas significatives. On supprime le point-virgule entre « Diables » et « ensemble » (p. 498).

Enfin, on corrige ou régularise « quatres » en « quatre » devant « personnages » (p. 487) ; « à planté » en « a planté » (*ibid.*) ; « choisis » en « choisies » (p. 488) ; « creuse » en « creusé » (p. 493) ; « qu'elle humeur » en « quelle humeur » (p. 494) ; « qu'elle confiance » en « quelle confiance » (p. 498) ; « ce fera » en « se fera » (p. 500). À noter que ces dernières modifications sont toutes apportées au texte dès la seconde édition, en 1620.